

ESCLARECIMENTO 01 - PE 90038/2024

Conforme verificado no e-mail enviado pela empresa **A GONZALES DE SOUZA PIRES**, inscrita no CNPJ sob o nº 47.350.805/0001-29, através do seu representante legal, o Sr. Anthony Gonzalez de Souza Pires, solicitou esclarecimentos sobre o procedimento licitatório supracitado. Diante disso, seguem as respostas da Coordenadoria Administrativa da Secretaria de Saúde:

Questionamento 1 - Item 7. seria o caderno espiral grande com 200 folhas. Correto?

Resposta: *A medida do caderno espiral grande com 200 folhas é 200mm x 275mm.*

Questionamento 2 - Item 27. Grampeador grande, carga mínima 200 grampos. Ref.: (26x6) cap. Gramp. Folhas 3mm. Quantas folhas seriam?

Resposta: *A capacidade de grampeamento seria para até 50 folhas simultâneas, aproximadamente.*

Questionamento 3 - Item 37. Papel a4 resmas. Seria com quantas folhas? . 100?, 500? O que seriam as resmas? O papel seria na cor branca mesmo ou seria outra cor? A unidade do papel está em resmas e não em unidade.

Resposta: *A unidade de medida é resma com 500 folhas, para o Papel A4 na cor branca.*

Questionamento 4 - Item 51. Teclado ABNT 2 - USB. Teria mais detalhes desses itens para podermos cotar?

Resposta: *Complementando... Teclado USB Para Computador Notebook - Teclado padrão ABNT2, Conexão USB, Compatível com Windows XP/Vista/7/8/10, Alimentação: 5Vdc (via porta USB), Padrão: Português Brasil ABNT2, Quantidade de teclas: 107, Comprimento do cabo: 1,35m, Dimensões: 130 x 430 x 20mm*

Questionamento 5 - Item 52. Tesoura para escritório com Cabo de Plástico Tamanho - 21cm.

Resposta: *Complementando... Multiuso, cabo emborrachado com encaixe para 4 dedos, lâmina em aço inox, Dimensões do Produto: 210mm.*

Questionamento 6 - Item 53. Tinta para almofada de carimbo Preta - Frasco com 40ml

Resposta: *Complementando... Tinta para carimbo 40ml, alto rendimento, tinta à base de água.*